АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2022 № 40
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 01.04.2021 №12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»

Рассмотрев Протест Новосибирской транспортной прокуратуры от 27.06.2022 № 23/14-02-2022, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 01.04.2021 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»:
1.1 Пункт 1.2 административного регламента дополнить подпунктами 7, 8, 9 в следующей редакции:
«7) размещение нестационарных торговых объектов, рекламных конструкций, а также иных объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации;
8) возведение гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства;
9) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета» и на официальном сайте Барлакского сельсовета.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                          В.А.Счастный